AMAZONAS MENDES FILHO, VALDETE MACIEL ASSAD E SBV COMERCIO DE LATICINIOS E 

FRIOS LTDA - ME                                                                                                                                                      

VALOR DA EXECUÇÃO: R$57.458,20 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinqüenta e oito 

reais e vinte centavos). 

DADOS DOS BENS: 

- Um Forno Combinado de Cozinha Profissional Prática TECHNICOOK, modelo C6, 220v, 

Numero de Série 47.360, em aço inox, em bom estado de conservação e funcionando, 

avaliado em R$20.000,00; 

- Um Forno à Lenha em ferro fundido preto, Marca FORNOS FREITAS, modelo 49.3442-4464,

[...]

- Uma Coifa Industrial, Marca HILTON, medindo 1,10m de largura por 2,70m de 

comprimento, em aço inox, com duas lâmpadas internas, em bom estado de conservação, 

avaliado em R$5.000,00; 

LANCE MÍNIMO: 30% (trinta por cento) do valor avaliado. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). 

14.2. PROCESSO Nº 0000076-52.2017.5.11.0016– 4ª Hasta Pública   

AUTOR: JACKSON AGUIAR RIBEIRO 

RÉUS: SALVARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, ADILA IONE DE OLIVEIRA E MOUHAMAD 

MOUSTAFA 

TERCEIRO INTERESSADO: ESTADO DO AMAZONAS 

VALOR DA EXECUÇÃO: R$ 36.334,97 (trinta e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e 

noventa e sete centavos). 

DADOS DO BEM: - 01 (uma) Caixa de Som HS SOUND, modelo HSL-15A, 200W, me pleno 

funcionamento, avaliada em R$ 500,00 (quinhentos reais); 

- 01 (uma) Máquina de Gelo marca EVEREST, modelo EGC 50 em pleno funcionamento,

[...]

avaliada em R$ 5.000,00 (cinco mil reais);  

- 01 (um) Aparelho Televisor marca LG, modelo 42PJ350, 42”, Plasma, em funcionamento, 

avaliada em R$ 600,00 (seiscentos reais); 

- 01 (uma) Cristaleira  de madeira, prateleiras de vidro, 1,65m x 010,38m x 1,00m, avaliada 

em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). (Sem Remoção); 

- 01 Suporte + Barra para SUPINO, com banco reto desgastado, duas anilhas de 3kg e duas 

de 5 kg, avaliadas em R$ 600,00 (seiscentos reais); 

- 10 (dez) Halteres diversos + Suporte, envelhecidas, mas funcionais, avaliadas em R$ 250,00 

(duzentos e cinqüenta reais); 

- 01 (uma) Estação de Musculação, com marcas de uso (ferrugem), em algumas partes + 

Barra, em funcionamento, avaliada em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 

- 01 (um) Conjunto de área externa com 02 (duas) Poltronas, 01 (um) Sofá de dois lugares + 

01 (uma) Mesa de Centro, avaliado em R$ 6.000,00 (seis mil reais); 

- 01 (uma) Cadeira de Balanço EGG com Suporte, avaliada em R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

- 01 (um) Aparelho Televisor marca LG, modelo 84IA9800- SAIN, série 405AZRD6J846, em 

funcionamento, com uma falha (linha vertical na tela), avaliada em R$ 12.000,00 (doze mil 

reais). (Sem Remoção); 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinqüenta reais). 

LANCE MÍNIMO: 30% (trinta por cento) do valor da avaliado. 

14.3. PROCESSO Nº 0000246-26.2018.5.11.0101– 3ª Hasta Pública    

AUTOR: ANDERSON NUNES SAMPAIO 

RÉU: COOPERATIVA DE CONSUMO DE CARNE BOVINA DE MAUÉS - FRIGOMAM 

VALOR DA EXECUÇÃO: R$ 24.299,73 (vinte e quatro mil duzentos e noventa e nove reais e 

setenta e três centavos). 

DADOS DO BEM: IMÓVEL: Uma área de terras localizadas no Lado Direito da Estrada dos 

Moraes, conforme o processo nº 1315/2011, com as seguintes metragens e confrontações: 

Ao NORTE: 25,00m com Lado Direito da Estrada dos Moraes;